
Nr. 9115
20 februari

2018

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

12 februari 2018, kenmerk 1292426-1703017-J, houdende wijziging van de 

Subsidieregeling huisvestingslasten gesloten jeugdhulp in verband met 

invoeging van een hardheidsclausule

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling huisvestingslasten gesloten jeugdhulp wordt als volgt gewijzigd:

Na artikel 9 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 9a 

De Minister kan een of meer bepalingen van deze regeling buiten toepassing laten of daarvan 
afwijken voor zover toepassing gelet op het belang dat de desbetreffende bepaling beoogt te 
beschermen, zal leiden tot een onbillijkheid van overwegende aard.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
H.M. de Jonge

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 9115 20 februari 2018



TOELICHTING 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Subsidieregeling huisvestingslasten gesloten 
jeugdhulp (hierna: de Subsidieregeling). Deze wijziging ziet op het invoegen van het nieuwe artikel 9a, 
een hardheidsclausule.
Op grond hiervan kan van bepalingen van de Subsidieregeling worden afgeweken, als kort gezegd 
sprake is van zwaarwegende bijzondere omstandigheden, oftewel onbillijkheden van overwegende 
aard. De aanleiding voor deze wijziging is dat het aantal bezette capaciteitsplaatsen van een organisa-
tie in de praktijk sterk kan wisselen, anders dan bij de totstandkoming van de Subsidieregeling 
voorzien.

Van deze hardheidsclausule zal met grote terughoudendheid gebruik worden gemaakt. Niettemin 
kunnen zich in de praktijk onvoorziene omstandigheden voordoen die noodzaken tot afwijken van de 
Subsidieregeling op enig punt.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
H.M. de Jonge

2 Staatscourant 2018 nr. 9115 20 februari 2018


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 12 februari 2018, kenmerk 1292426-1703017-J, houdende wijziging van de Subsidieregeling huisvestingslasten gesloten jeugdhulp in verband met invoeging van een hardheidsclausule
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


